
w w w . h a a r e t z . c o . i l

24/03/2011 09:49עודכן ב- 

צפריר רינתמאת 

ארגוני הסביבה, הרשויות המקומיות ומפעלי התעשייה יציינו היום בשעה שמונה בערב את
שעת כדור הארץ בישראל. במהלך שעה זו יכובה האור במבנים שונים כאות הזדהות עם
הצורך לחסוך באנרגיה ולהימנע מפליטת זיהום, הגורמת לתופעות כמו התחממות כדור

הארץ. חברת החשמל תעקוב אחרי האירוע מחדר הבקרה המרכזי שלה, ותדווח על הירידה
בצריכת חשמל שהושגה במהלך השעה.

שעת כדור הארץ היא אירוע בינלאומי שצוין לראשונה לפני כארבע שנים באוסטרליה,
במטרה לעורר מודעות לצורך לחסוך באנרגיה ובכך לתרום למאבק נגד התחממות כדור

הארץ. מאז התרחב האירוע למקומות רבים בעולם וגם לישראל, בה יצוין השנה יומיים לפני
 מדינות יציינו השנה את האירוע, ובין131שאר מדינות העולם כדי להימנע מחילול השבת. 

השאר יכובה האור במשך שעה בבניינים מפורסמים כמו בורג' ח'ליפה - הבניין הגבוה
בעולם הנמצא בדובאי - מגדל אייפל בפאריס, בניין האמפייר סטייט בניו יורק, בניין האופרה

של סידני וכנסיית דואמו במילאנו.

בישראל יתקיים האירוע המרכזי בכיכר רבין בתל אביב, שבה יתקיימו מופעים ויוצבו מתקני
דיווש גלגלים היוצרים אנרגיה שתשמש להפקת חשמל לטובת המופע. בסך הכל יציינו את

 ערים ובהן גם ירושלים וחיפה. בתל אביב מתוכננות גם צעדות של20האירוע בישראל ב-
תלמידים לאזורים שונים בעיר להכרת אתרי מורשת וטבע.

בזמן שפעילים למען הסביבה מציינים את שעת כדור הארץ, יתרחש במקביל אירוע הנושא
מסר שונה וביקורתי נגד פעילות כיבוי האורות. מדובר באירוע שנקרא "שעת הגדולה

האנושית", ובו מציינים גופים שונים דווקא את היתרונות שיש לשימוש באנרגיה לצורכי
האדם, ובכלל זה אספקת חשמל. הם מקפידים לקיים את האירוע בזמן כיבוי האורות של

שעת כדור הארץ.

את האירוע בישראל יציין היום מכון ירושלים לחקר שווקים, המזוהה עם השקפת עולם
התומכת בשוק חופשי, במרכז לישראל יפה בתל אביב. אחת ההרצאות המרכזיות תהיה של
הפרופ' אריה דובי מהמחלקה להנדסה גרעינית באוניברסיטת בן גוריון, בכותרת "הסכנות

המדומות של האנרגיה הגרעינית והסכנות האמיתיות של הפחד ממנה".

"המסר שלנו הוא שהשימושים האנושיים באנרגיה אינם מנוגדים לטבע או לתפישת קיימות",
אומר בועז ארד, אחד מחוקרי מכון ירושלים לחקר שווקים. "לא מתמודדים עם הבעיות

בשימושים אלו באמצעות כיבוי אורות, אלא באמצעות פיתוח טכנולוגיות חדשות". בהתייחסו
לאנרגיה גרעינית, טוען ארד שארגונים סביבתיים יוצאים בהיסטריה נגד אנרגיה גרעינית

בעקבות ההתקלות בכורים ביפאן, ושהדבר משפיע על הסיקור התקשורתי של מה שקורה
במדינה זו. לדבריו, "במקום להתמקד בכך שמאות אלפי בני אדם איבדו את כל התשתיות

המשמשות לקיומם, מתמקדים באסון שהוא כרגע פוטנציאלי בלבד. דוגמה נוספת היא הלחץ
הבלתי פוסק להשקיע באנרגיות סולאריות בישראל, שהן יקרות ביותר ויביאו לבזבוז עצום

של שטח פתוח, שחסר במדינה כמו ישראל. עדיף לנצל שטח קטן כדי להקים תחנה
ניסיונית, שבה יפתחו טכנולוגיה סולארית שתהיה זולה יתר ותצרוך פחות שטח".
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